Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  PEDIF - PEDIDO DE INFORMAÇÃO APROVADO

Em: 11/02/2021

Juraci Scheffer

PRESIDENTE

Número:  000060/2021

Senhor Presidente.

Senhoras Vereadoras.

Senhores Vereadores.

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, nos termos regimentais, que sejam solicitadas
a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, informações junto aos órgãos competentes, sobre a
situação de prevenção as enchentes no município:

1 - O que está sendo feito em caráter emergencial para conter os alagamentos?

2 - Existe um planejamento de limpeza de bocas de lobo?

3 - Existe um estudo para limpeza de córregos?

4 - O que a PJF vai fazer em relação às moradias condenadas pelas chuvas?

5 - Existe algum planejamento para troca de manilhas de captação de águas pluviais?

6 - Existe uma previsão para a Dragagem do Rio Paraibuna?

7 - Será feito um plano de reestruturação pluvial e fluvial na cidade no próximo período de
seca?

8 - O que será feito quanto às residências que ficam abaixo do nível do rio?

Palácio Barbosa Lima, 11 de fevereiro de 2021.

Carlos Alberto Bejani Júnior
Vereador Bejani Júnior - Podemos

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 91881

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2021-02-11T17:47:04-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos